ficumque virum dominum Joannem a Lanten agnominatum Heid, equitem auratum et proconsulem, pertinebat constituerint. Ille vero predictum locum, domum et arcem suam cum viridario et aliis pertinentibus ibidem existentibus in collegii usum sicut e litteris super hoc contractu confectis patet, venderit dictisque patribus libere resignaverit. Super quibus, ne in posterum collegii patribus assensus nostri testimonium desit, non solum Marsensis monasterii omniumque ejus bonorum, possessionum jurium, censuum, decimarum et proventuum traditionem ad ipsos velut legitimos haeredes omni ex parte spectantem hoc publico velut instrumento testatum omnibus facimus irrevocabiliter sicut jam supra. Sed etiam declaramus constituimusque proprietatem praedictae domus aliarumque omnium et singularum rerum, quae justo emptionis vel donationis titulo in hujus collegii possessionem cedent, suum robur et firmitatem perpetuam obtinere debere quemadmodum his litteris in posterum etiam valituris confirmamus. Quod vero ad stagnum sive piscinam dictae domui vicinam attinet, eisdem rever. patribus in collegio ibidem habitantibus omnem ejus stagni usum et piscatum sicuti petiverunt, gratiose concedimus et applicamus solo aquaeductu ad necessarios urbis nostrae usus reservato. Praeterea eorum votis in eo annuimus, ut ex vicinis tubis fontem in quamlibet domus suae partem deducere ejusque usum sine aliorum tamen et publico detrimento retinere possint. Tum de fundo ad templum collegii deque aedificiis ad scholam ejusque classes necessariis comparandis statuimus ac volumus, ut loca commoda, quibus liceat superaedificare illis nostro etiam nomine procurantur et applicentur. Praeterea benigne concedimus ac in perpetuum dicto collegio eam facultatem et immunitatem constare volumus quamcunque alii hujus urbis ecclesiastici sive religiosi homines in suis domibus vel monasteriis de facto vel de jure vel de consuetudine tenent, ita ut praesens domus vel collegium ab omni civili gravamine, publica exactione aliisque gravaminibus ordinariis vel extraordinariis nunc et in posterum omni ex parte liberetur cunctisque demum ecclesiasticis immunitatibus sive ad personas sive ad bona mobilia vel immobilia pertinentibus domi forisque libere gaudeat ac fruatur. Ad haec ut privi-

legia dictae societati ab apostolica sede concessa vel concedenda, et quae cumque ad ejusdem societatis institutum constitutiones, libertates, consuetudines modumque in ecclesia vel schola procedendi ac regendi pertinent, non minus in hac urbe nostra quam aliis in collegiis vim suam integram habeant ac sine cujusquam molestia vel impedimento clam vel palam valeant exerceri decernimus promittimusque iusuper nos in urbe et ditione nostra apostatas ac rebelles ex eadem forte societate (quod deus avertat) prodeuntes minime passuros esse, si de his expellendis vel cohibendis societatis nomine nostra fuerit opera requisita. In quorum omnium supradictorum fidem et robur nos non solum nostro sed etiam successorum nostrorum, a quibus, quo ad singularem dei omnipotentis gloriam et catholicae religionis propagationem nostraeque rei publicae ornamentum magno consensu deliberatum conclusumque fuit ullo unquam tempore infringi aut labefactari non debet nomine hasce et alteras eodem exemplo litteras per **Willelmum Techterman** archigrammataeum nostrum subsignari ac secretiori urbis nostrae sigillo communiri volumus undecima die mensis Julii anno a nativitate domini millesimo quingentesimo octuagesimo primo.